
 

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.865, de 16 de novembro de 2016  Página 1 de 1 

DELIBERAÇÃO Nº 4.865, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016 
 

Homologa os resultados da premiação do 

Desafio Quero Ser Economista. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de 

junho de 1978, e o que consta do Processo nº 17.667/2016, “ad referendum” do Plenário;  

 

CONSIDERANDO o disposto no Regulamento do Desafio Quero Ser Economista 

aprovado pela Resolução nº 1.956, de 5 de setembro de 2016, publicada no dia 12 de setembro de 

2016 no Diário Oficial da União nº 175, Seção 1, Página 123; 

 

CONSIDERANDO o disposto na ata da Comissão Avaliadora, bem como a 

necessidade de divulgação dos resultados do Desafio Quero Ser Economista, em cumprimento ao 

cronograma estabelecido no regulamento; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Homologar o resultado do Desafio Quero Ser Economista dos participantes 

que obtiveram maiores pontuações no desafio, conforme colocação abaixo: 
 

COLOCAÇÃO: 

1º Lugar – (Prêmio Notebook): Jarde Moisés Rodrigues Silva; 

2٥ Lugar – (Prêmio Smartphone): Gabriela Leticia Abreu Sarabando; 

3٥ Lugar – (Prêmio Tablet): Mariângela do Nascimento Silva. 

 

Art. 2º Os prêmios serão entregues no domicílio dos ganhadores no período de 28 de 

novembro a 02 de dezembro de 2016, após homologação deste resultado na 674ª Sessão Plenária 

Ordinária Cofecon, que acontecerá nos dias 25 e 26 de novembro de 2016, na cidade do Rio de 

Janeiro – RJ. 
 

Brasília-DF, 16 de novembro de 2016. 

 
 

Econ. Júlio Miragaya 

Presidente do Cofecon 


